
اقتصاد 4

شهروند| تهران چهاربرابر ظرفیت خودرو دارد؛ 
این موضوعی است که محسن طباطبایی، دبیر 
انجمن اقتصاد شهری آن را اعلام می کند و می گوید 
که رشد جمعیت شهری هیچ ارتباطي با ترافیک 
ندارد و 10 شهر پرترافیک جهان در کشورهای کمتر 
توسعه یافته واقع شده اند و کلانشهرهای توسعه یافته 
جهان با طراحی پایه شهر بر پایه حمل ونقل عمومی 
و ریلی توانسته اند به ترافیک فائق آیند. این در حالی 
است که عارف اقوامی مقدم، کارشناس اقتصاد شهری 
نیز به »شهروند« می گوید: اتوبان سازی در جهان به 
نقطه پایان خود رسیده است؛ اما در ایران مافیای 
اتوبان سازی مانع از آن است که شهر از شر ترافیک 
خلاص شود. او تأکید می کند: در ایران نه تنها استفاده 
از خودروهای شخصی هزینه سنگینی ندارد که 
برخلاف بسیاری از شهرهای بزرگ جهان اتوبان ها 
را برای تردد ساده تر خودروها عریض تر می کنند و 
درواقع برای تردد خودروهای شخصی بسترسازی 

می کنند. 
ترافیک جهان 13 درصد افزایش یافت

»ترافیک در جهان 13 درصد افزایش یافت« این 
خبری بود که دبیر انجمن اقتصاد شهری ایران روز 
گذشته آن را اعلام کرد. برخلاف تصور عموم که رشد 
شهرنشینی به افزایش بار ترافیک در کلانشهرها 
منجر می شود، بررسی های به عمل آمده نشان 
می دهد که از 10 شهر پرترافیک در دنیا 9 شهر آن 
در دنیای در حال توسعه قرار دارد؛ این امر نشان 
می دهد که ترافیک حتما نتیجه رشد شهرنشینی 
نیست بلکه ناشی از فقر در دانش مدیریت شهری و 
به تبع آن حمل ونقل است. آن گونه که سیدمحسن 
طباطبایی می گوید در دهه های گذشته رویکرد 
اصلی در شهرسازی توسعه زیرساخت های 
حمل ونقل خصوصی همچون بزرگراه ها، تعریض 
خیابان ها و... بوده است، اما این رویکرد عملا به 
نقطه پایان خود رسیده است و امروز اغلب شهرها 
 برنامه خود را بر توسعه حمل ونقل سریع و انبوه
 )mass rapid transformation( قرار داده اند. 
اما داستان در ایران کمی متفاوت است. شهری 
که برخلاف کلانشهرهای بزرگ جهان مبنای 
توسعه را به گسترش حمل ونقل عمومی نگذاشته و 
سیاست هایش را بر این اساس چیده است که تردد 
خودروهای شخصی را ساده تر کند. این برنامه ریزی 
عجیب شهری تا جایی پیش می رود که در وصف 
اقدامات از سوی شهردار پایتخت عبارت »نهضت 
بزرگراه سازی در تهران« بیان می شود! نهضتی که 
برخی از کارشناسان اقتصادی آن را ناشی از سود 
بالای اتوبان سازی برای برخی از مافیای اقتصادی 

می دانند. 
مکزیک شلوغ ترین شهر دنیا

دبیر انجمن اقتصاد شهری به آمار رشد 13 درصدی 
ترافیک جهان از  سال 2008 تاکنون نیز اشاره کرد و 
گفت: همچنین طبق آخرین آمارها پایتخت مکزیک 

شلوغ ترین و پرترافیک ترین شهر جهان است.
 محسن طباطبایی مزدآبادی با اشاره به این که زمان 
مدیریت شهری به سبک و روش قدیمی به پایان 
رسیده و امروز باید علم را چاشنی مدیریت شهری 
کنیم، یادآور شد: روند رشد شهرنشینی در سطح 
جهانی شتاب فزاینده ای به خود گرفته است و همین 

عامل نیز باعث شده تا مدیریت شهری روزبه روز 
جدی تر و حساس تر شود؛ زیرا با کیفیت زندگی 

میلیون ها انسان در ارتباط است.
او با بیان این که بخش عمده اي از رشد شهرنشینی 
در کشورهای درحال توسعه در حال رقم خوردن 
است، یادآور شد: نواحی شهری در آسیا و آفریقا به 
نوعی همه افزایش جمعیت بین سال های 2015 تا 
2050 را پوشش خواهند داد و این برآورد صورت 
گرفته که از قریب به 2.5 میلیارد نفری که طی این 
سال ها به جمعیت کره زمین اضافه می شود، بیش از 

90 درصد آنها در آسیا و آفریقا زندگی کنند. 
مدرس دانشگاه خوارزمی با بیان این که این رشد 
فزایند فرصت ها و تهدیدات ویژه ای را در پیش روی 
شهرها پدید آورده است، گفت: به دلیل نهادینه نشدن 
دانش اقتصاد و مدیریت شهری ما شاهد هستیم 
که اغلب رشد شهرنشینی درجهان سوم به یک 
معضل تبدیل شده که پیامدهایی همچون آلودگی 
هوا، ترافیک، ناهنجاری های اجتماعی، فقر، 

حاشیه  نشینی و غیره را درپی داشته است.
طباطبایی با تأکید این که برای توسعه دانش 
اقتصاد و مدیریت شهری ما چاره ای جز استفاده از 
ظرفیت های کشورهای پیشرو و بومی سازی علم 
آنها نداریم، گفت: خوشبختانه اخیرا فصلنامه علمی- 
پژوهشی اقتصاد و مدیریت شهری توانسته است در 
انجمن علمی اقتصاد آمریکا نمایه شود که بیانگر 
گام های جدید محققین کشورمان در توسعه دانش 

اقتصاد شهری است.
وی در ادامه به موضوع ترافیک اشاره کرد و گفت: 
ترافیک زاییده زندگی شهری است، اما می توان آن را 

مهار و مدیریت کرد.
نایب رئیس هیأت مدیره انجمن علمی اقتصاد 
شهری ایران با بیان این که جالب است بدانیم از 10 

شهر پرترافیک در دنیا، 9 شهر آن در دنیای درحال 
توسعه قرار دارد، افزود: این امر نشان می دهد که 
ترافیک حتما نتیجه رشد شهرنشینی نیست، 
بلکه ناشی از فقر در دانش مدیریت شهری و به تبع 

حمل ونقل است.
 تهران 4 برابر ظرفیتش خودرو

 در خود جای داده است 
او دربخش دیگری از سخنان خود به وضع ترافیک 
تهران اشاره کرد و افزود: پایتخت ایران جزو 10 شهر 
پرازدحام و پرترافیک جهان نیست اما وضع ترافیک 
این شهر کلافه کننده شده و آثار منفی همچون 
تشدید آلودگی هوا، هدررفت سوخت، تشدید 

استرس های شهری درپی دارد.
کارشناس مسائل شهری با تأکید بر این که تهران 
امروز 4برابر ظرفیتش خودرو را درخود جای داده 
است، ادامه داد: همین مسأله نیز باعث شده تا این 
کلانشهر عملا 25 درصد بنزین کل کشور را به خود 

اختصاص دهد. 
عارف اقوامی مقدم کارشناس اقتصاد شهری 
با قیاس دو شهر لندن و تهران پرداخت و به 
»شهروند« می گوید: ضریب مالکیت شهری و 
جمعیت در این شهر بیش از تهران و سطح معابر 
اختصاص یافته به شبکه حمل ونقل کمتر از تهران 
است؛ اما نتیجه کاملا برعکس بوده و چنین ترافیک 
بی حد و نصابی در پایتخت انگلستان مشاهده 

نمی شود. 
او با بیان این که در 60 سال گذشته برنامه ریزی 
درحوزه مدیریت شهری استیلای بلامناظره داشته 
است، ادامه می دهد: با یک تصور بچه گانه می توان 
حس کرد که عریض کردن خیابان های شهر 
می تواند به کاهش ترافیک کمک کند، حال آن که 
واقعیت چیز دیگری است، چراکه اگر این تصور 

درست بود، امروز نباید معضلی به نام ترافیک در 
پایتخت ایران وجود داشت. 

این کارشناس اقتصاد شهری با اشاره به نهضت 
بزرگراه سازی در تهران می گوید: تجربه نشان داده 
که هرجا بزرگراهی احداث شده، از فردای آن به 
پارکینگ خطی تبدیل شده، حال آن که این پروژه 
میلیاردها تومان از بودجه های ملی را بلعیده، قرار 
بوده که از بار ترافیکی منطقه بکاهد، نه این که خود 

به یکی از معابر پرترافیک تبدیل شود. 
او که یکی از راهکارهای کاهش بار ترافیکی را 
واقعی سازی قیمت سوخت می داند، تأکید می کند: 
البته باید توجه داشت که بالابردن فله ای قیمت 
سوخت دردی را دوا نمی کند؛ باید به گونه ای عمل 
کرد که هزینه حمل ونقل شخصی درکشور افزایش 

یابد و درمقابل به حمل ونقل عمومی توجه شود. 
اقوامی مقدم با بیان این که تهران یکی از 
عقب مانده ترین پایتخت های دنیا درحمل ونقل 
زیرزمینی است، انباشت بخش اعظمی از بیکاران 
درتهران را مورد اشاره قرار داد و گفت: ساده ترین 
راه برای کسب درآمد درچنین شرایطی جابه جایی 

مسافر با استفاده از خودروهای شخصی است. 
براساس اعلام دبیر انجمن علمی اقتصاد 
شهری تهران چهاربرابر ظرفیت خودرو دارد که 
این کارشناس اقتصاد شهری این اتفاق را ناشی از 
انحصار خودروسازی در ایران و سود بالای تولید و 

فروش خودرو در ایران می داند. 
به باور این کارشناس اقتصاد شهری سودی که 
اتوبان سازی برای برخی از گروه های مافیایی دارند، 
موجب شده که همچنان بر طبل این مهم بکوبند و 
آن را تنها راهکار حل معضل ترافیک عنوان کنند. 
کار به جایی رسیده که دوطبقه سازی اتوبان ها در 

دستورکار مسئولان شهرداری قرار گرفته است.

آزادسازی مشروط واردات پرتقال و نارنگی  

 3 کیلو صادر کنید
 یک کیلو وارد کنید 

وزیر جهاد کشاورزی طی نامه ای به وزیر صنعت 
اعلام کرد: بازرگانان محصولات کشاورزی درصورت 
صادرات 3کیلوگرم پرتقال و نارنگی می توانند 
یک کیلوگرم از محصولات یادشده از تاریخ 15 
اردیبهشت تا 15 شهریور  سال 1396 را وارد کنند.
گفتنی است؛ این اقدام در راستای سیاست بازار 
درمقابل بازار انجام خواهد شد که پیش از این نیز، 
واردات میوه موز به صادرات سیب درختی ازکشور 
مشروط شده بود. براساس این گزارش، پیش از این 
واردات میوه جز موز، انبه، نارگیل و آناناس به کشور 
ممنوع بود اما همواره شاهد قاچاق گسترده انواع 
میوه های خارجی به بازار بودیم که این مسأله باعث 
شده بود برخی کارشناسان پیشنهاد کنند دولت 
برای جلوگیری از ورود آفات قرنطینه ای به کشور، 

واردات میوه را آزاد کند.

پیشنهاد ویژه 

ویترین ایران

 پیش نویس قرارداد با بویینگ 
و ایرباس آماده شد

 مهر|  وزیر راه وشهرسازی از واگذاری امتیاز 
ساخت قطعات هواپیما به ایران ازسوی بویینگ و 
ایرباس خبر داد و گفت: در متن پیش نویس قرارداد 
به این موارد اشاره شده است. عباس آخوندی درباره 
امتیازات واگذارشده به ایران در پیش نویس قرارداد 
خرید هواپیما از ایرباس و بویینگ گفت: امتیاز 
ساخت و نگهداری قطعات هواپیما ازسوی این 
دو شرکت به ایران داده شده و این موضوع درمتن 
پیش نویس قرارداد با این دوکمپانی مورد اشاره قرار 
گرفته است. وی اظهار کرد: بنابراین ایران با خرید 
این هواپیماها می تواند درحوزه تعمیر، نگهداری 
هواپیماهای خریداری شده و به ویژه ساخت قطعات 
آنها فعال شده و در زمینه تأمین بازارهای منطقه نیز 

برنامه ریزی هایی انجام دهد.

صادرات 24/7 میلیارد دلاری 
7ماهه ۹۵

 بنابر آمار اعلام شده ازسوی گمرک در 7ماهه 
نخست امسال صادرات غیرنفتی با 4.34 درصد 
افزایش نسبت به مدت مشابه  سال گذشته به 
24 میلیارد و657 میلیون دلار رسید. درحالی  که این 
رقم در  سال گذشته 23 میلیارد و633 میلیون دلار 
بود، اما تحلیل این آمار نشان می دهد که میعانات 
گازی با 4 میلیارد و50 میلیون دلار عمده ترین کالای 
صادراتی کشورمان در این مدت بود که 16.43 درصد 
از کل صادرات غیرنفتی را به خود اختصاص داده 
است. بنا بر این آمار، هنوز چین، امارات، کره و ترکیه 

بزرگترین شرکای تجاری ایران هستند. 

 بانک »رایفایزن اتریش« 
در ایران شعبه  می زند

سفیر اتریش در ایران گفت: برخی بانک های 
کوچک اتریشی در سال های اخیر قراردادهای 
شرکت های ایرانی را ضمانت کرده اند؛ ضمن 
این که بانک رایفایزن اتریش به  زودی شعبه ای در 
 ایران دایر می کند. مجتبی خسروتاج در دیدار با 
»کارل  هاینس کُپُف« رئیس دوم پارلمان جمهوری 
اتریش با تأکید بر این که باید توازن تجاری دوکشور 
حفظ شود و صادرات ایران به اتریش هم افزایش 
یابد، خاطرنشان کرد: اکنون نگاه اصلی کشور ما بر 
توسعه همکاری های فنی و تکنولوژیکی است؛ ما 
دربخش تولید موفق شده ایم سرمایه گذاری های 
زیادی را انجام بدهیم اما اکنون نیاز به ارتقای فنی 

و دانش تکنولوژیکی تولیداتمان داریم.

تابلو های آرایشگاه های زنانه 
متحدالشکل می شوند 

تسنیم|  نایب رئیس اتحادیه صنف آرایشگران 
زنانه تهران از متحدالشکل شدن واحد های صنفی 
این اتحادیه در سطح پایتخت خبر داد. شهربانو 
عابدی اظهار کرد: متحدالشکل شدن تابلو های صنف 
آرایشگاه های زنانه در راستای شناساندن سالن های 
مجاز به عموم بانوان است. وی افزود: ساماندهی 
تابلوها و عدم درج تصاویر نامتعارف از دیگر مصادیق 
این حرکت رو به جلو در زمینه ساماندهی به 

واحد های صنفی مجاز بود.

 بهای ارز تک نرخی
 پایین تر از بازار آزاد نخواهد بود

ایلنا| رئیس شورایعالی نظارت کانون صرافان 
گفت: هرگونه شفاف سازی در بازار ارز و از بین بردن 
ابهام درقیمتها به سود مصرفکننده خواهد بود. 
ضمن آن که سوءاستفاده های میلیاردی دلالان 
از بین رفته و دست واسطه ها کوتاه می شود. سعید 
مجتهدی با تأکید براین که مسلما بهای ارز تک نرخی 
پایین تر از قیمت ارز در بازار آزاد نخواهد بود، افزود: با 
ارز تکنرخی مشکل صادرکنندگان و واردکنندگان 

کالا حل شده است.

ترافیک تهران اسیر مافیای اتوبان سازی
 انجمن اقتصاد شهری: کشورهای توسعه نیافته رکورددار ترافیک هستند

 کارشناس اقتصاد شهری در گفت وگو با »شهروند«: اتوبان سازی درجهان، برخلاف ایران به نقطه پایان خود رسیده است 

شهروند|  سالانه 25 میلیارد دلار کالا به کشور 
قاچاق می شود. این رقم چیزی در حدود درآمد 
فعلی نفت است. البته ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز اعلام کرده است که موفق شده اند حجم قاچاق 
کالا را به 15 میلیارد دلار کاهش دهند. با این 
حال، معاون سابق ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
به تسنیم گفته است که 90 درصد پرونده هایی که 
برای قاچاق تشکیل می شود مربوط به قاچاقچیان 
خرده پاست. این درحالی است که عبدالمجید 
اجتهادی، مدیرکل دفتر مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
سازمان تعزیرات حکومتی از افزایش 65 درصدی 
تشکیل پرونده های با ارزش بالای 100 میلیون 
تومان خبر داده است؛ آماری که به گفته او از افزایش 
مبارزه با قاچاق سازمان یافته در کشور خبر می دهد، 

نه افزایش آمار قاچاق. 
 90 درصد پرونده های قاچاق

 مربوط به خرده پاهاست
در این رابطه، مهدی ابویی، معاون سابق ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز از نحوه برخورد با پدیده 
قاچاق انتقاد کرد و به تسنیم گفت: آمارهای 
ارایه شده حاکی از آن است که کمتر از 10 درصد 
پرونده های قاچاق مکشوفه، مربوط به عوامل اصلی 

است و 90 درصد مربوط به خرده پاهاست.
او با اشاره به لزوم توجه جدی به موضوع 
»پیشگیری« در امر مبارزه با قاچاق کالا و ارز بیان 
کرد: شرط اساسی برای کسب توفیق پایدار در 
کنترل و کاهش و به حداقل رساندن قاچاق کالا، 
معطوف شدن هم و غم و عمده فعالیت  دستگاه های 
مسئول در طرح ریزی و برنامه های اجرایی کوتاه، 
میان و بلندمدت برای تحقق این راهبرد است؛ 
موضوعی که کمتر مورد توجه قرار گرفته یا برنامه 

راهبردی مبارزه بر مبنای این اصل تهیه و ارایه 
نشده است. 

 افزایش 65 درصدی پرونده های
 قاچاق کلان

اما عبدالمجیداجتهادی، مدیرکل دفتر مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز سازمان تعزیرات حکومتی از 
روند موجود در مبارزه با قاچاق کالا دفاع می کند. 
عبدالمجید اجتهادی، دیروز در حاشیه برگزاری 
پنجمین نمایشگاه لوازم خانگی از افزایش 
65 درصدی تشکیل پرونده های بزرگ قاچاق خبر 
داد و گفت: در 6 ماه نخست امسال پرونده های 
قاچاق بالاتر از یک میلیارد ریال نسبت به مدت 

مشابه پارسال 65 درصد افزایش داشته است. 
او تأکید کرد: این آمارها نشان دهنده گسترش 
اقدامات مقابله ای با قاچاق است، نه افزایش 
میزان این پدیده. ضمن این که آمار پرونده های 
مقابله با قاچاق در سازمان تعزیرات حکومتی، در 
6 ماه نخست امسال نسبت به دوره مشابه پارسال 
27 درصد افزایش یافته است. این مقام مسئول 
ادامه داد: برخی با شنیدن این آمارها تصور می کنند 
حجم قاچاق زیاد شده درحالی که تعداد پرونده ها به 
دنبال افزایش اقدامات مقابله ای افزایش یافته است. 
مدیرکل دفتر مبارزه با قاچاق کالا و ارز سازمان 
تعزیرات حکومتی اضافه کرد: امسال همه دستگاه ها 

برای مقابله با قاچاق کالا و ارز پای کار آمده اند و این 
اقدامات سبب افزایش ریسک قاچاق شده است.  
او گفت: شرایط به گونه ای تغییر کرده که حتی در 
استان های مرزی که در گذشته به راحتی کالای 
قاچاق وارد می شد، ریسک قاچاق به قدری افزایش 

یافته است که قاچاق مقرون به صرفه نیست. 
اجتهادی ابراز امیدواری کرد با راه اندازی سامانه 
کد شناسایی و کد رهگیری کالا )موضوع ماده 13 
قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز(، امکان شناسایی 
کالاهای قاچاق و تمییز آنها با کالاهایی که به 

صورت رسمی وارد کشور شده اند، فراهم شود.
او البته در واکنش به مخالفت هایی که با کد 
رهگیری انجام می شود، تأکید کرد: دو گروه با 
اجرای این طرح مخالفند؛ نخست افرادی که ذینفع 
قاچاق هستند و دوم افرادی که اطلاعات را از منابع 
نادرست دریافت می کنند؛ تولیدکنندگان واقعی و 
واردکنندگانی که کالاها را به صورت قانونی وارد 

می کنند با اجرای این طرح موافقند.
مدیرکل دفتر مبارزه با قاچاق کالا و ارز سازمان 
تعزیرات حکومتی، صدور رأی شعب سیار این 
سازمان در مورد عرضه کالاهای قاچاق در واحدهای 
صنفی را رد کرد و گفت: شعب ما به هیچ وجه در 
واحدهای صنفی به پرونده های قاچاق رسیدگی 
نمی کنند؛ طبق قانون، متهمان به عرضه کالاهای 
قاچاق 10 روز فرصت دارند که اسنادی مبنی بر 

قاچاق نبودن کالای خود عرضه کنند.
گفتنی است، طرح تشدید مبارزه با قاچاق لوازم 
خانگی از اول مهرماه به طور همزمان در سراسر 
کشور کلید خورد. اجرای این طرح واکنش هایی را 
به همراه داشت و برخی معتقد بودند که منجر به 

افزایش قیمت لوازم خانگی می شود.

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

3 میلیون نهنگ قربانی منافع تجاری 
با وجود کشته شدن بیش از 3 میلیون نهنگ در 
یک بازه زمانی، مجامع بین المللی برای جلوگیری 
از کشتار این موجودات، به تفاهم نرسیدند. برخی 
کشورهای ذینفع درشکار نهنگ، مانع تصویب 
منطقه شکار ممنوع برای نهنگ ها در اقیانوس اطلس 
جنوبی شدند. طرح منطقه امن ازسوی چند کشور 
واقع در استوا و نیمکره جنوبی زمین شامل آرژانتین، 
برزیل، گابن، آفریقای جنوبی و اروگوئه پیشنهاد شد. 
جالب این که مهم ترین مخالفان این طرح شامل 
ژاپن، نروژ و ایسلند در نیمکره شمالی زمین قرار 

دارند. »تسنیم به نقل از یورونیوز«

حذف ۱۰ هزار شغل در فولکس واگن 
فولکس واگن قصد دارد بیش از10 هزار شغل 
را در سال های آینده حذف کند، زیرا این غول 
خودروسازی به دنبال رسوایی آلایندگی دیزلی، 
قصد دارد به عرضه مدل های برقی متمرکز شود. 
کارل  هانس بلسینگ، مدیر منابع انسانی فولکس 
واگن در گفت وگو با نشریه آلگماینه سایتونگ گفت: 
تعدیل نیرو به حذف چند صد شغل محدود نخواهد 
شد و درچند  سال آینده به یک عدد 5رقمی در 
سراسر جهان می رسد. فولکس واگن پس از افشای 
رسوایی آلایندگی دیزلی در  سال گذشته، درصدد 
ترمیم وجهه مخدوش شده خود برآمده و قصد 
دارد به عرضه بیشتر خودروهای برقی انرژی پاک 
روی بیاورد، اما خودروهای برقی به قطعات کمتری 
درمقایسه با خودروهای دارای موتور احتراقی نیاز 
دارند که به معنای نیاز کمتر به کارکنان در بلندمدت 

است.»ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه«

جنجال ایمیل های کلینتون باعث 
کاهش ارزش سهام و دلار آمریکا شد

مهر به نقل از رویترز|  ارزش سهام شرکت های 
ایالات  متحده در روز جمعه و با انتشار دور جدیدی از 
ایمیل های جنجالی کلینتون و اعلام اف بی آی مبنی 
بر بررسی این ایمیل ها با کاهش شدید مواجه شد. 
پس  از این که جیمز کامی، مدیر اف بی آی، در نامه ای 
به جمهوریخواهان کنگره تأکید کرد که ایمیل های 
جدیدی از کلینتون منتشرشده که مورد بازرسی 
سازمان اف بی آی قرار می گیرد، هر 3 شاخص عمده 
وال استریت در معاملات این بازار سهام به پایین ترین 
میزان خود رسید و شاخص S&P نیز با کاهش 

یک درصدی در یک ساعت روبه رو شد.

 هشدار اتحادیه اروپا
به واتس اپ  و یاهو 

فارس به نقل از وال استریت| رگولاتورهای 
اتحادیه اروپا روز گذشته به مدیران برنامه گپ 
واتس اپ و یاهو در مورد بی مبالاتی آنها در زمینه 
حفاظت از داده های شخصی کاربران و احتمال 
نقض حریم شخصی افراد هشدار دادند. اتحادیه 
اروپا به نمایندگی از 28 کشوری که در آن عضویت 
دارند، نگرانی جدی خود را در مورد تغییرات 
سیاست های حریم شخصی واتس اپ اعلام کرده 
است. این تغییرات به اشتراک گذاری اطلاعات 
کاربران واتس اپ با شرکت مالک آن یعنی فیس بوک 
را ممکن می کند. امری که به شرکت های تبلیغاتی 
امکان می دهد به اطلاعات یک میلیارد کاربر واتس اپ 
برای مصارف تبلیغاتی، تجارتی، اطلاعاتی و غیره 

دسترسی پیدا کنند.

 پیش بینی هوش مصنوعی: 
ترامپ می برد

فارس به نقل از بیزینس اینسایدر| یک 
سیستم هوش مصنوعی که نتیجه سه انتخابات قبلی 
ریاست جمهوری را در آمریکا به درستی پیش بینی 
کرده بود، این بار از پیروزی ترامپ بر هیلاری 
کلینتون خبر داده است. این درحالی است که نتایج 
نظرسنجی های هفته های اخیر همگی از پیشتازی 
قابل توجه هیلاری کلینتون در رقابت با ترامپ خبر 
می دهد. سیستم یادشده که MogIA نام دارد، از 
20 میلیون داده متنوع که از سایت هایی مانند گوگل، 

یوتیوب، توییتر و غیره به دست آمده  است.
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قاچاقچیانکوچکبیشتربهتلهمیافتند
   انتقاد معاون سابق ستاد مبارزه با قاچاق کالا: 90 درصد پرونده های قاچاق مربوط به خرده پاهاست

   مدیرکل دفتر مبارزه با قاچاق کالای سازمان تعزیرات حکومتی: کشف پرونده های قاچاق بزرگ 65 درصد افزایش داشته است


